Triginta millia; Hic mirantur interpretes mille curribus assignari 30,000 peditum, cum juxta superiorem calculum 72000 assignari debuissent; quidquid sit, illi perstant in sua computandi sententia quae aliunde probatur et firmis argumentis nititur.

Barbaros Yong etc. De his barbaris; vid. I. 3. 11.

De hac expeditione reguli Hi-kong contra barbaros et regiones Kin et Chou quae sunt in provinciis Hou-kouang et Ho-nan difficultas est quae solvi non potest; nam hujus expeditionis in historia vestigium nullum est.

Tai-chuan mons unus ex montibus sacris Yo dictis, de hoc nomine etiamnum dicitur in provincia Chan-tong; mons ille in confiniis regni Lou et

regni Tsi positus erat. De regno Tsi, vide notas in I. 8. initio.

Lou-tsin; Ibi asservabantur vestes quas avi in-
duerant, et instrumenta musica quibus ad parentalia
utebantur.

NOTAE IN CAPUT 3.

Quae hactenus fuere carmina ea omnia ad Tcheou
dynastiam pertinent. Jam sunt dynastiae Chang,
quae dynastiam Tcheou proxime antecessit, pauca
licet, et mutila carmina.

Chang autem, unde dynastia Chang, est regni
nomen quod Chun imperator imperii sui praefecto de
nomine Sie attribuit; et hujus reguli 14 generatione
nepos Tching-tang, anno ante Chr. 1766, debellato
Kie-ouang dynastiae Hia ultimo imperatore, im-
perii potitus dynastiae Chang conditor fuit; cujus in
imperium duo primi successores imperium magis ma-
gisque florens fecerunt; sed hujus dynastiae pessimus
imperator Tcheou-ouang a principe Ou-ouang
debellatus est et imperio privatus. Ou-ouang factus
imperator victi imperatoris fratrem natu majorem de
nomine Ouei-tsee sive Ouei-tsee-ki ditione dona-
vit, et ipsum regni Song regulum salutavit. Regni
Song, qui regnaverunt, reguli dynastiae Chang car-
mina, musicam et ritus retinuerunt; qui tamen ritus
antiqui ibi paulatim in dies obsoleverunt; sed regni
Song regulus Tai-kong qui anno ante Chr. 799
regnare incepit, dynastiae Chang carminum collec-
tionem fecit duodecim odas sive carmina parentalia com-
pletebantem; ex qua collectione Confucius non nisi
quinque odas invenire potuit; et in his quidem quin-
que odis multa adhuc dubia, multaque desiderantur.

Quantulacumque sint residua illa, sunt tamen antiquitatis amantibus pretiosa.

Regnum Chang et regnum Song posita erant in limitibus hodiernae Po-tcheou, quod territorium jam est in confiniis provinciarum Kiang-nan et Ho-nan.

Ode 1.

Tympana erant duabus ansis hinc inde instructa; ansis intromissi bacilli agitatum tympanum pulsabant.

Liber Li-ki de saltatione in parentalibus disserens, sic ait: homo dolore pressus, eundo et redeundo, corpus suum huc et illuc jactando, dolorem, quo premitur, exprimit, itaque in luctu et parentalibus maiores nostri saltationem instituerunt, quae doloris et luctus signum esset.

Sic pergit liber ille: mortuis parentibus alii, et plurimi sunt, dolori suo modum nullum statuunt; alii quamquam pauci, jacturam parentum non satis lugent; sic maiores nostri lugendi leges statuerunt, quae immodicum luctum temperarent et leviorem ad justos fines adducerent.

Ode 2.

Secunda ut prima est imperatori Tching-tang parentale carmen.

Ode 3.

Idem argumentum.

Nigra avi etc. Sic fabula narratur: ab imperatore Keo-sin sive Ti-ko nepos, cuius nomen retinetur, duxerat Kien-ti uxorem, quae sine liberis dum sacrificio solenni prolem precata dat operam, hirundinis ovum ad se delabi videt, illud comedit, et parit filium Sié dictum, de quo initio notarum in hoc tertium caput.

Sié antequam obtineret ditionem Chang, in re-
gione In degebat et dynastia Chang appellatur etiam
dynastia In.

Ou-ting sive Kao-tsung imperator regnare in-
cepit anno a. Chr. 1325, ille est cui in somnis supre-
minus rerum dominus apparuit, ut moneret de P'u-
yue qui caementarius imperii administer factus est.
De quo Tchou-tsee interpretat et de rei veritate nihil
dubitans haeret tamen anxius: quomodo, inquit, su-
preminus rerum dominus, qui est sine figura, appere
potuit?

Tching-teng imperator titulo Ou-ouang gau-
debat. Ou-ouang, i.e. rex et heros.

De regione King nihil certum est: Sunt qui di-
cant esse montem et ibi positam esse sedem regiam:
aliunde scitur hanc sitam fuisse in territorio hodiernae
Ouei-houei-fou, ut jam diximus.

Ode 4.

Hac oda celebrantur viri sapientia insignes qui de
Chang dynastia bene meriti qualibet aetate floruerunt.

Puella; illa est Kien-ti de qua ode 3, quae
ovum hirundinis comedendo concepit, juxta praeceden-
tem fabulam, quam narravimus.

Hiuen-ouang; ille est Sié, qui nigra avi natus
ut aiunt, nomen Hiuen-ouang, i.e. nigri regis,
invenit.

Siang-tou patrem habuit Tchao-ming, et
Tchao-ming patrem habuit Sié.

Parvis regnis; scilicet variis imperiis regulis.

Per radicem innuitur imperator Kie-ouang
dynastiae Hia ultimus, et per tria radicis germina
innuuntur tres reguli quorum ditiones hic appellantur
et qui contra Tching-tang principem pro Kie-
ouang imperatore stabant.

Fidelem administram; ille est celeberrimus Y-ing cuius dignitatis titulus erat Kouo-heng, i.e. praesidium cui innituntur et quo imperium pacificare possunt.

Ode 5.

Dynastiae Chang imperatori Hoo-tsong carmen parentale. Imperator ille, de quo vide notas in tertiam superiorem, solum concendit anno ante Chr. 1325.

Nepos; i.e. ab illo oriundus; nam vox Sinica latinae respondet, nec dicit qua generatione ortus.